
4. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pokud se nezmění hranice, hrozí moravské
obce demonstrací
Pokud poslanci do podzimu neschválí
zákon o změně hranic krajů, budou starostové z okolí Tišnova a
Velké Bíteše v okresech Brno-venkov a Ždár nad Sázavou
demonstrovat před sněmovnou. "Vůli občanů dvaačtyřiceti obcí
nelze ignorovat," řekl dnes novinářům jihomoravský krajský
zastupitel Michal Hašek (ČSSD), který je i členem předsednictva

Pokud poslanci do podzimu neschválí
zákon o změně hranic krajů, budou starostové z okolí Tišnova a
Velké Bíteše v okresech Brno-venkov a Ždár nad Sázavou
demonstrovat před sněmovnou. "Vůli občanů dvaačtyřiceti obcí
nelze ignorovat," řekl dnes novinářům jihomoravský krajský
zastupitel Michal Hašek (ČSSD), který je i členem předsednictva
Svazku obcí Tišnovska.
Obyvatelé několika desítek obcí z Tišnovska a Velkobítešska
již řadu let usilují o to, aby spadali do Jihomoravského kraje,
nikoli do kraje Vysočina. Koncem minulého roku je podpořili i
jihomoravští zastupitelé a legislativní návrh o změně krajských
hranic předložili jej ve sněmovně.
Návrh prošel prvním čtením, ovšem do voleb ho již poslanci
nestihnou dále projednat a přijmout. Po volbách proto musí být
předložen nové sněmovně, která by se jím měla zabývat na podzim.
Hašek vypracoval i návrh způsobu, podle kterého by se hranice
krajů v budoucnu měnily. Základem má být výsledek místního
referenda, k němuž by se krajská zastupitelstva pouze
vyjadřovala. "Jejich vyjádření nesmí být závazné, protože je
logické, že kapr si rybník nevypustí," poznamenal Hašek. Výsledky
referenda by zhodnotilo ministerstvo vnitra a vypracovalo
případný návrh zákona. Náklady s tím spojené má nést podle Haška
stát, který je zodpovědný za sporné vytyčení hranic.
Zákon o vytvoření 14 krajů schválili zákonodárci v roce 1997
a kraje samotné byly ustanoveny o tři roky později. O rozloze
některých krajů se mezi politiky i občany vedly od počátku spory.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

